
 

 
 

 
 
 
 
Broj : 01/1-05-01-452/18 
Sarajevo, 26.10.2018. godine 
 
Na osnovu člana 28. stav 5. Zakona o javnim nabavkama BIH ( “Službeni glasnik BIH”, 
broj : 39/14) , Općina Stari Grad Sarajevo upućuje : 
 
 

POZIV ZA UČEŠĆE U PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE  
OBAVJEŠTENJA ZA  NABAVKU : 

 
Izvođenje radova : Sanacija fasade na objektu u ulici Josipa Štadlera broj 1, Općina Stari 

Grad Sarajevo  
 
 

1. Poziv za dostavu ponuda 
 
Pozivamo Vas da dostavite ponudu za učešće u pregovaračkom postupku bez objave  
Obavještenja o nabavci za izvođenje radova : Sanacija fasade na objektu u ulici Josipa 
Štadlera broj 1, Općina Stari Grad Sarajevo  
 
2. Opis predmeta ugovora 
 
RADOVI : Sanacija fasade na objektu u ulici Josipa Štadlera broj 1, Općina Stari Grad 
Sarajevo  
 
3. Ugovorni organ 
 
Općina Stari Grad Sarajevo, ulica Zelenih beretki 4,71000 Sarajevo. Kontakt osoba za 
proceduralna pitanja javne nabavke : Selma Velić, 033/282-375                                            
 
4. Vrsta postupka  
Pregovarački postupak bez objave Obavještenja o nabavci 
 
5. Mjesto izvođenja radova :  
Područje Općine Stari Grad Sarajevo –Ulica Josipa Štadlera broj 1, Općina Stari Grad 
Sarajevo  
 
6. Trajanje ugovora ili rok završetka ugovora  
    30 (trideset)  kalendarskih dana od dana uvođenja izvođača u posao 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
7. Način plaćanja : 
 
* Avans 30 %  
* Ostatak do ugovorenog iznosa po ispostavljenim privremenim i okončanoj situaciji. 
 
8. Sadržaj ponude : 
 
1. Naziv i tačna adresa ponuđača 
 
2. Identifikacioni broj ponuđača, Uvjerenje o registraciji PDV obveznika 
 
3. Izjave o ličnoj sposobnosti, o ekonomskoj i finansijskoj , tehničkoj i profesionalnoj (članovi 
    45.47. i 51. Zakona o javnim nabavkama )  
4. Izjava iz člana 52. Zakona 
 
5. Izjava o prihvatanju roka za izvršenje radova 
 
6. Spisak izvršenih ugovora o izvedenim radovima na sanaciji i restauraciji nacionalnih 
    spomenika u posljednje 3 (tri) godine – najmanje 2 ugovora, iste ili veće vrijednosti od 
    55.000,00 KM . 
    
7. Raspolaganje tehničkim osobljem, koje će biti angažovano na izvođenju predmetnih 
    radova – šef gradilišta – inženjer građevine sa položenim stručnim ispitom, i najmanje 
    5 (pet) godina radnog iskustva u struci nakon sticanja diplome . 
 
8. Izjava o posjedovanju ili osiguranoj tehničkoj opremi – minimalno 2.420 m2 fasadne 
    skele.   
  
9. Specifikacija koja je data u prilogu. 
 

Ponuđač je dužan dokumentaciju numerisati u skladu sa navedenim redosljedom  
sadržaja ponude. 

 
10.Ponuđene cijene 
 
10.1. Ponuđač će unijeti cijene u “Predmjer radova” koji je dat u prilogu, za sve radove 
         navedene u Predmjeru.        
 
10.2. Sve cijene ponuđač će navesti u domaćoj valuti ( konvertibilna marka - KM). 
 
11. Period opcije ponude 
 
Ponuda će ostati validna u periodu od 240 dana. U izuzetnim okolnostima, ugovorni 
organ može zahtijevati od ponuđača da produži period važenja ponude za dodatni period. 



 

 
 

Zahtjev i odgovor ponuđača trebaju se dostaviti pismenim putem. 
 
12. Alternativni prijedlozi ponuđača 
 
Alternativni prijedlozi ponuđača nisu dozvoljeni. 
 
13. Jezik 
 
Ponudu dostaviti na jednom od službenih jezika BIH . 
 
14. Rok dostave ponuda i datum održavanja pregovora 
 
Zatvorenu i zapečačenu kovertu sa naznakom Ponuda za izvođenje radova : Sanacija 
fasade na objektu u ulici Josipa Štadlera broj 1, Općina Stari Grad Sarajevo - NE 
OTVARAJ , dostaviti lično ili putem pošte na protokol Općine Stari Grad Sarajevo, 
šalter sala, šalter broj 4, najkasnije do 01.11.2018. godine do 10,00 sati .        
 
Ugovorni organ će obaviti pregovarački postupak sa ponuđačem/ponuđačima dana 
01.11.2018.  godine u zgradi Općine Stari Grad Sarajevo, I sprat, objekat ”B” , sala 109  
u 11,00 sati  u prisustvu predstavnika ponuđača.  
 
Ovlašteni predstavnik/predstavnici ponuđača obavezni su prisustvovati i učestvovati 
u pregovorima o predmetnoj nabavci. 
 
15. Kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
 
Najniža cijena tehnički prihvatljive ponude. 
 

Nakon obavljenih pregovora uputiće se poziv za dostavu konačne ponude. 
 

 
Prilog : 
* Predmjer i predračun  
       PREDSJEDNIK KOMISIJE 
           ZA JAVNE NABAVKE 
                    AIDA BAJRAMOVIĆ , s.r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE – RADOVI  
 
 

Naziv nabavke : Sanacija fasade na objektu u ulici Josipa Štadlera broj 1, Općina Stari 
Grad Sarajevo  
 
 
PRIMA : 
Općina Stari Grad Sarajevo, Zelenih beretki 4, 71000 Sarajevo 
 
DOSTAVIO :   
 

 PONUĐAČ  POTPIS  
Ponuđač      

 
 
 
 
KONTAKT OSOBA - za ovu Ponudu : 
 
 

Ime i prezime  

Adresa  

Telefon  

Fax  

E-mail  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
IZJAVA DOBAVLJAČA  
 
U odgovoru na Vaše pismo poziva na tender za navedeni postupak izjavljujemo slijedeće 
: 
 
1. Pregledali smo i u potpunosti prihvatamo sadržaj tenderske dokumentacije broj :  
   343/18 od oktobra 2018. godine  . Ovom Izjavom prihvatamo njene odredbe u cjelosti, 
   bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 
 
2. Nudimo izvođenje radova u skladu sa uslovima, kriterijima i utvrđenim rokovima, bez 
    ikakvih ograničenja ili rezervi za radove : Sanacija fasade na objektu u ulici Josipa 
    Štadlera broj 1, Općina Stari Grad Sarajevo  
 
3. Cijena naše ponude  iznosi : 
 
Cijena : _____________________  KM 
Popust : _____________________  KM 
PDV : _______________________ KM 
 
Ukupno sa PDV-om : ___________________________  KM 
 
 
4. Rok izvršenja radova :  
 
Izjavljujemo da ćemo predmetne radove izvesti u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana 
od dana uvođenja u posao.         
 

DA  NE          
 
5. Uslovi i način plaćanja 
 
* Avans 30 % 
* Ostatak po ispostavljenim privremenim i okončanoj situaciji u roku od  30 (trideset) 
   dana  
 

DA  NE 
 
6. Naše preduzeće je domaće sa sjedištem u BIH i najmanje 50 % radne snage je iz  
    BIH, te stoga naša opcija potpada pod odredbe o preferencijalnom tretmanu domaćeg. 
 
 

DA  NE 
      
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
7. Ova ponuda važi  240 dana, računajući od dana otvaranja ponuda .                          
 
 
* Ime i prezime osobe ovlaštene da predstavlja ponuđača : _____________________ 
 
 
* Potpis i pečat : ________________________________________ 
 
 
* Mjesto i datum : _____________________________________________ 
 
 
 
Uz ponudu je dostavljeno sljedeće : 
 
1. __________________________________________________________________ 
 
2. __________________________________________________________________ 
 
3. __________________________________________________________________ 
 
4. __________________________________________________________________ 
 
5. __________________________________________________________________ 
 
6. __________________________________________________________________ 
 
7. __________________________________________________________________ 
 
8. __________________________________________________________________ 
 
9.__________________________________________________________________ 
 
10. _________________________________________________________________ 
 
 

( navesti sve dostavljene dokumente sa nazivom istih, a po potrebi dodati 
odgovarajući broj kolona  ) . 

 
 


